
2020 年 12 月 25 日 

株式会社エスエークラフト 

 

MOISS（モイス）の安全性について 

 

MOISSには一切アスベストは使われておりません。 

MOISSは「真に健康で安全な建材」というコンセプトで開発された多機能建材です。 

アスベストはもちろんのこと、アレルギーやシックハウスを起こすといわれている石油系化

学物質や重金属も一切使用しておりません。 

日本国内でアイカテック建材（株）による X線回折法による定性分析においてもアスベスト

のピークは認められておりません。 

 

昨今の報道とモイスの安全性について 

弊社製品に使用している多機能けい酸カルシウム板「モイス」について、「他社製品で珪藻

土にアスベストが混入していたという報道があったが、モイスは大丈夫か？」という旨のお

問合せをいただきました。 

本件について、メーカーに調査を行いましたので、ご報告をさせて頂きます。 

現在モイスを販売しているアイカテック建材に事業譲渡を行った三菱商事建材のホームペー

ジに、モイスの安全性とそれを証明するための証明書が掲載されています。 

 

【MOISS(モイス)の安全性について】 

https://moiss.jp/tips/03_01.html 

https://moiss.jp/topics/detail/index.php?id=1533 

 

上記メーカーの担当者に確認を行った結果、現状モイスについてはアスベストを使用してい

ないものと判断しております。 

弊社といたしましては、本件に限らず、今後も製品の品質向上に努めてまいりますので、引

き続きご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  

以上  

https://moiss.jp/tips/03_01.html
https://moiss.jp/topics/detail/index.php?id=1533

